Канаева Олеся Александровна,                            В дело № 3-01  за 2022 г.
+7(495) 956-95-08, доб. 144         Зав.канцелярией
                                                        22.10.2022

Негосударственное образовательное учреждение высшего

образования «Российская экономическая школа» (институт)

(РЭШ)

  27 октября 2022 г.        №   01-181   .

Москва

ПРИКАЗ

Об утверждении
Правил подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных

испытаний
в Негосударственном образовательном учреждении высшего образования

«Российская экономическая школа» (институт)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам
вступительных испытаний в Негосударственном образовательном учреждении высшего
образования «Российская экономическая школа» (институт)» (приложение).

Ректор       А.Д. Суворов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Суворов Антон Дмитриевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.11.2022 19:12:49
Уникальный программный ключ:
a39bdb15d680d3b0adbfced0af5c1efb14747dc0

Anton Suvorov

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом РЭШ
от 27.10.2022 № 01-181

ПРАВИЛА
подачи и рассмотрения апелляций

по результатам вступительных испытаний в
Негосударственном образовательном учреждении высшего образования

«Российская экономическая школа» (институт)

Москва

2022

Anton Suvorov

2

1. Общие положения

1.1. Апелляционные комиссии формируются для рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний, проводимых Негосударственным
образовательным учреждением высшего образования «Российская экономическая
школа» (институт) (далее – «Институт») самостоятельно.

1.2. Заявление об апелляции от поступающих на первый курс для обучения по
программе бакалавриата, магистратуры или подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре подается в апелляционную комиссию в
письменном виде одним из следующих способов:

а) представляются поступающим или доверенным лицом в организацию, в том числе:
уполномоченному должностному лицу организации, проводящему выездные
вступительные испытания;

б) направляются в организацию через операторов почтовой связи общего
пользования.

1.3. Рассмотрение апелляции не является повторной сдачей вступительного
испытания. В ходе рассмотрения апелляции проверяется только соблюдение
установленного порядка проведения вступительного испытания и (или)
правильность оценивания результатов вступительного испытания.

1.4. В ходе рассмотрения апелляции письменного тестирования, проводимого в форме
множественного выбора, проверяется только наличие технических ошибок.

1.5. В ходе рассмотрения апелляции письменного испытания проверяется
правильность и полнота решений.

1.6. В ходе рассмотрения апелляции устного испытания проверяется качество и
полнота ответов.

1.7. Изменения и дополнения к настоящему документу утверждаются приказом ректора
Института.

2. Порядок проведения апелляции

2.1. Апелляция подается в день объявления результатов вступительного испытания
или в течение следующего рабочего дня. Апелляция о нарушении установленного
порядка проведения вступительного испытания также может быть подана в день
проведения вступительного испытания.

2.2. Ссылка на плохое самочувствие не является поводом для апелляции и отклоняется
без рассмотрения. Медицинские справки о болезни должны предъявляться в
приемную комиссию перед началом вступительного испытания, а не после его
сдачи.

2.3. Рассмотрение апелляции проводится не позднее следующего рабочего дня после
дня ее подачи.

2.4. Апелляционная комиссия в присутствии поступающего или его доверенного лица
рассматривает заявление и апеллируемую работу.

2.5. Поступающие, не достигшие совершеннолетия (лица до 18 лет, кроме
поступающих, признанных в соответствии с законодательством Российской
Федерации полностью дееспособными до достижения совершеннолетия), имеют
право на рассмотрение апелляции в присутствии одного из родителей или законных
представителей. Указанные лица должны иметь при себе документы,
удостоверяющие их личность. Другие лица не имеют права находиться в
помещении, в котором проводится апелляция.

3

2.6. Присутствующий на апелляции родитель или законный представитель
несовершеннолетнего поступающего не участвует в обсуждении работы и не
вправе комментировать действия апелляционной комиссии.

2.7. После рассмотрения апелляции апелляционная комиссия принимает решение об
изменении оценки результатов вступительного испытания или оставлении
указанной оценки без изменения.

2.8. Оформленное протоколом решение апелляционной комиссии доводится до
сведения поступающего (доверенного лица). Факт ознакомления поступающего
(доверенного лица) с решением апелляционной комиссии заверяется подписью
поступающего (доверенного лица).

2.9. Для не явившихся на апелляцию поступающих (независимо от причины неявки)
повторная апелляция не проводится.

2.10. Решение апелляционной комиссии является окончательным и пересмотру не
подлежит.

	Москва
	2022